
DHI La Aldea
FICC   ·   27/03/2022

Resultados -  Ronda 1 - Clasificatorio - 1 km  ·  2 páginas

Pl. Dor Apellidos, nombre Sx Tiempo Cat Diferencia Pmd

1 2 CRISTIAN CURBELO RIVERO M 2'24,482 Eli - 25,00
2 75 ADAL CAPOTE MARTIN M 2'24,936 M30B + 0.454 25,00
3 3 NARAYAN GONZALEZ GARCIA M 2'25,242 Eli + 0.760 24,83
4 22 HIMAR RIAL GUERRA M 2'27,347 Jun + 2.865 24,49
5 13 EDRIAN JAVIER ARMAS MEDINA M 2'31,772 S-23 + 7.290 23,84
6 67 JOSE HERIBERTO SANTANA MIRANDA M 2'31,926 M30B + 7.444 23,84
7 23 JORGE SANTANA GUZMAN M 2'33,851 Jun + 9.369 23,53
8 76 MOISES DIAZ CABRERA M 2'35,314 M40A + 10.832 23,23
9 1 ADAY MEDINA ELINA M 2'35,700 Eli + 11.218 23,23

10 26 ALEX FERNANDEZ IBAÑEZ M 2'37,148 Jun + 12.666 22,93
11 6 JORGE HERNANDEZ GONZALEZ M 2'37,167 Eli + 12.685 22,93
12 25 AYTHAMI JESUS FELIPE JIMENEZ M 2'37,594 Jun + 13.112 22,93
13 53 JORGE GABRIEL SANTANA JIMENEZ M 2'37,740 Cad + 13.258 22,93
14 24 NESTOR SANCHEZ RODRIGUEZ M 2'37,900 Jun + 13.418 22,93
15 79 BENTAHOR JOSE RODRIGUEZ QUEVEDO M 2'38,385 M40A + 13.903 22,78
16 68 AYOZE FRANCISCO PEÑA MARRERO M 2'38,411 M30B + 13.929 22,78
17 50 NICOLAS CHIRINO HULSUND M 2'38,647 Cad + 14.165 22,78
18 69 JOSE ALBERTO GOMEZ DE LA PAZ M 2'41,777 M30B + 17.295 22,36
19 21 FRANCISCO JAVIER DENIZ CASTELLANO M 2'41,917 S-23 + 17.435 22,36
20 72 DIONISIO JIMENEZ DIAZ M 2'42,149 M30B + 17.667 22,22
21 71 ADONAI MANUEL RODRIGUEZ SUAREZ M 2'42,307 M30B + 17.825 22,22
22 85 FRANCISCO YERAY BETANCOR RAMOS M 2'42,754 M40A + 18.272 22,22
23 15 JOSE MESA VARGAS M 2'43,431 S-23 + 18.949 22,09
24 77 EMILIO RAMON BERNADES JORGE M 2'43,941 M40A + 19.459 22,09
25 49 ADRIAN MARTIN ARMAS M 2'44,278 Cad + 19.796 21,95
26 70 HECTOR JESUS DELGADO MATEO M 2'45,431 M30B + 20.949 21,82
27 65 AYOZE FERNANDEZ GARCIA M 2'45,790 M30A + 21.308 21,82
28 28 JAVIER HERNANDEZ GONZALEZ M 2'45,840 Jun + 21.358 21,82
29 29 AARON MANUEL MARRERO DENIZ M 2'46,020 Jun + 21.538 21,69
30 116 MANUEL MELIAN BAUTISTA M 2'47,267 M40A + 22.785 21,56
31 31 JOSE ARIDANI SANTANA GUZMAN M 2'48,447 Jun + 23.965 21,43
32 95 JAVIER PEÑA RODRIGUEZ M 2'49,989 EB + 25.507 21,30
33 5 ADRIAN SANTANA SANTIAGO M 2'50,557 Eli + 26.075 21,18
34 8 JOSUE GONZALEZ HERNANDEZ M 2'51,378 Eli + 26.896 21,05
35 58 CRISTIAN JIMENEZ REIG M 2'51,472 Cad + 26.990 21,05
36 48 DIEGO RAMIREZ DEL TORO M 2'51,574 Jun + 27.092 21,05
37 43 ADAN PEREZ DIAZ M 2'51,994 Jun + 27.512 21,05
38 74 TINERFE YERAY DIAZ BELLO M 2'52,114 M30B + 27.632 20,93
39 46 JUAN MANUEL RODRIGUEZ GONZALEZ M 2'52,194 Jun + 27.712 20,93
40 57 DIEGO IONE SUAREZ HERRERA M 2'53,651 Cad + 29.169 20,81
41 16 KILIAN GARCIA PULIDO M 2'53,700 S-23 + 29.218 20,81
42 114 DIEGO SUAREZ RAMOS M 2'53,966 Inf + 29.484 20,81
43 10 MARCOS SANTANA SANTANA M 2'54,579 Eli + 30.097 20,69
44 61 JOSUE ELOY BACALLADO CARBALLO M 2'54,617 M30A + 30.135 20,69
45 88 JAIME JESUS BERNADES JORGE M 2'54,891 M40B + 30.409 20,69
46 115 LEONARDO RAFAEL FILUTOWICZ BONK M 2'57,354 Inf + 32.872 20,34
47 18 EDGAR JIMENEZ RAMOS M 2'57,788 S-23 + 33.306 20,34
48 80 TANAUSU IONE GONZALEZ ANTUNEZ M 2'59,190 M40A + 34.708 20,11
49 41 BENTOR CABRERA GONZALEZ M 2'59,418 Jun + 34.936 20,11
50 52 GABRIEL CEJAS RODRIGUEZ M 2'59,965 Cad + 35.483 20,11
51 66 BENJAMIN FRANCISCO BARBUZANO DIAZ M 3'00,207 M30A + 35.725 20,00
52 113 ABIAN GONZALEZ MORENO M 3'02,820 Inf + 38.338 19,78
53 87 FEDERICO ALEXIS HERNANDEZ SANTANA M 3'03,235 M40B + 38.753 19,67
54 108 DIEGO RODRIGUEZ GIL M 3'05,804 Inf + 41.322 19,46
55 107 ISMAEL GARCIA SANTANA M 3'07,324 Inf + 42.842 19,25
56 62 YERAY RODRIGUEZ ORTEGA M 3'09,013 M30A + 44.531 19,05
57 73 DARIO PERERA CORDERO M 3'09,025 M30B + 44.543 19,05
58 55 GUSTAVO MARTEL DEL CASTILLO-OLIVARES M 3'09,521 Cad + 45.039 19,05
59 93 LUIS ANDRES ARAUJO DIAZ M 3'09,529 EB + 45.047 19,05
60 111 VALENTINO CARLO GARGIULO REBOREDO M 3'11,209 Inf + 46.727 18,85
61 59 CRISTO IRIOME GUTIERREZ RAMOS M 3'14,786 Cad + 50.304 18,56
62 92 MIRIAM SUAREZ RODRIGUEZ F 3'14,985 Cad + 50.503 18,56
63 106 DIEGO ESPINO MENDOZA M 3'15,332 Alv + 50.850 18,46
64 44 SAMUEL REYES GUERRA M 3'20,327 Jun + 55.845 18,00
65 45 JOSE JAVIER CERPA CASAÑAS M 3'21,952 Jun + 57.470 17,91
66 7 RAUL JESUS CASTRO ESTEVEZ M 3'24,369 Eli + 59.887 17,65



Pl. Dor Apellidos, nombre Sx Tiempo Cat Diferencia Pmd

67 35 GABRIEL SUAREZ LOPEZ M 3'28,751 Jun + 1:04.269 17,31
68 96 EFREN GARCIA GARCIA M 3'30,820 EB + 1:06.338 17,14
69 40 MARIO RIVERO MARTIN M 3'32,133 Jun + 1:07.651 16,98
70 94 DAVID TASCON MACIAS M 3'32,612 EB + 1:08.130 16,98
71 12 MIGUEL ANGEL VEGA SUAREZ M 3'36,357 Eli + 1:11.875 16,67
72 34 AITOR JAVIER MACIAS SANTANA M 3'36,537 Jun + 1:12.055 16,67
73 56 DANIEL LORENZO HERNANDEZ M 3'38,830 Cad + 1:14.348 16,51
74 103 NESTOR DIAZ RAMOS M 3'39,876 Alv + 1:15.394 16,44
75 105 AITOR LUZARDO GONZALEZ M 3'45,362 Alv + 1:20.880 16,00
76 112 ISMAEL CURBELO KHODARI M 3'47,976 Inf + 1:23.494 15,86
77 42 JESUS MEDINA SANTANA M 3'49,672 Jun + 1:25.190 15,72
78 89 HERACLIO JAVIER RODRIGUEZ GONZALEZ M 3'50,741 M40B + 1:26.259 15,65
79 118 CARLOS CONSICLY M 3'51,408 Alv + 1:26.926 15,58
80 63 FERNANDO FABIAN ARMAS HERNANDEZ M 3'52,588 M30A + 1:28.106 15,52
81 38 IMANOL BAZO RODRIGUEZ M 3'53,869 Jun + 1:29.387 15,45
82 47 ALVARO OCTAVIO YANEZ MENDOZA M 3'59,725 Jun + 1:35.243 15,06
83 91 NAIRA MESA TORRES F 4'05,518 Absolut + 1:41.036 14,69
84 102 ADAM JIMENEZ REIG M 4'14,784 Alv + 1:50.302 14,17
85 109 TOMAS GUTIERREZ GALVEZ M 4'17,312 Inf + 1:52.830 14,01
86 110 DAVID LORENZO GONZALEZ M 4'40,584 Inf + 2:16.102 12,86
87 101 SERGIO HERNANDEZ GONZALEZ M 5'31,740 Princ + 3:07.258 10,88
88 90 CARMEN GARCIA HERNANDEZ F 5'58,653 Jun + 3:34.171 10,06
89 98 NARAYAN DONIZ PEREZ M 7'05,227 Prom + 4:40.745 8,47
90 99 JAIRO BORGES MONTERO M 7'38,144 Prom + 5:13.662 7,86
91 97 PAULA PEÑA RIBOT F 7'57,056 Prom + 5:32.574 7,55
92 54 AIRAM JOSE GARCIA GONZALEZ M 36'09,328 Cad + 33:44.846 1,66
93 60 NACOR HERNANDEZ HERNANDEZ M 37'49,543 Cad + 35:25.061 1,59

Participantes: 93 | Clasificados: 93 | No participantes: 25
Inf: Infantil, Alv: Alevin, Princ: Principiantes, Prom: Promesas, EB: Ebike, M40B: Master 40 B, M40A: Master 40 A, M30B: Master 30 B, M30A:  
Marter 30 A, Cad: Cadetes, Jun: Junior, Eli: Elite



DHI La Aldea
FICC   ·   27/03/2022

Resultados -  Ronda 1 - Clasificatorio - 1 km  ·  3 páginas

Pl. Dor Apellidos, nombre Tiempo Diferencia Pmd

Infantil (Inf) (9)

Hombres (9)
1 114 DIEGO SUAREZ RAMOS 2'53,966 - 20,81
2 115 LEONARDO RAFAEL FILUTOWICZ BONK 2'57,354 + 3,388 20,34
3 113 ABIAN GONZALEZ MORENO 3'02,820 + 8,854 19,78
4 108 DIEGO RODRIGUEZ GIL 3'05,804 + 11,838 19,46
5 107 ISMAEL GARCIA SANTANA 3'07,324 + 13,358 19,25
6 111 VALENTINO CARLO GARGIULO REBOREDO 3'11,209 + 17,243 18,85
7 112 ISMAEL CURBELO KHODARI 3'47,976 + 54,010 15,86
8 109 TOMAS GUTIERREZ GALVEZ 4'17,312 + 1'23,346 14,01
9 110 DAVID LORENZO GONZALEZ 4'40,584 + 1'46,618 12,86

Alevin (Alv) (5)

Hombres (5)
1 106 DIEGO ESPINO MENDOZA 3'15,332 - 18,46
2 103 NESTOR DIAZ RAMOS 3'39,876 + 24,544 16,44
3 105 AITOR LUZARDO GONZALEZ 3'45,362 + 30,030 16,00
4 118 CARLOS CONSICLY 3'51,408 + 36,076 15,58
5 102 ADAM JIMENEZ REIG 4'14,784 + 59,452 14,17

Principiantes (Princ) (1)

Hombres (1)
1 101 SERGIO HERNANDEZ GONZALEZ 5'31,740 - 10,88

Promesas (Prom) (3)

Mujeres (1)
1 97 PAULA PEÑA RIBOT 7'57,056 - 7,55

Hombres (2)
1 98 NARAYAN DONIZ PEREZ 7'05,227 - 8,47
2 99 JAIRO BORGES MONTERO 7'38,144 + 32,917 7,86

Ebike (EB) (4)

Hombres (4)
1 95 JAVIER PEÑA RODRIGUEZ 2'49,989 - 21,30
2 93 LUIS ANDRES ARAUJO DIAZ 3'09,529 + 19,540 19,05
3 96 EFREN GARCIA GARCIA 3'30,820 + 40,831 17,14
4 94 DAVID TASCON MACIAS 3'32,612 + 42,623 16,98

Master 40 B (M40B) (3)

Hombres (3)
1 88 JAIME JESUS BERNADES JORGE 2'54,891 - 20,69
2 87 FEDERICO ALEXIS HERNANDEZ SANTANA 3'03,235 + 8,344 19,67
3 89 HERACLIO JAVIER RODRIGUEZ GONZALEZ 3'50,741 + 55,850 15,65

Master 40 A (M40A) (6)

Hombres (6)
1 76 MOISES DIAZ CABRERA 2'35,314 - 23,23
2 79 BENTAHOR JOSE RODRIGUEZ QUEVEDO 2'38,385 + 3,071 22,78
3 85 FRANCISCO YERAY BETANCOR RAMOS 2'42,754 + 7,440 22,22
4 77 EMILIO RAMON BERNADES JORGE 2'43,941 + 8,627 22,09
5 116 MANUEL MELIAN BAUTISTA 2'47,267 + 11,953 21,56
6 80 TANAUSU IONE GONZALEZ ANTUNEZ 2'59,190 + 23,876 20,11

Master 30 B (M30B) (9)

Hombres (9)
1 75 ADAL CAPOTE MARTIN 2'24,936 - 25,00
2 67 JOSE HERIBERTO SANTANA MIRANDA 2'31,926 + 6,990 23,84
3 68 AYOZE FRANCISCO PEÑA MARRERO 2'38,411 + 13,475 22,78
4 69 JOSE ALBERTO GOMEZ DE LA PAZ 2'41,777 + 16,841 22,36
5 72 DIONISIO JIMENEZ DIAZ 2'42,149 + 17,213 22,22
6 71 ADONAI MANUEL RODRIGUEZ SUAREZ 2'42,307 + 17,371 22,22
7 70 HECTOR JESUS DELGADO MATEO 2'45,431 + 20,495 21,82
8 74 TINERFE YERAY DIAZ BELLO 2'52,114 + 27,178 20,93
9 73 DARIO PERERA CORDERO 3'09,025 + 44,089 19,05



Pl. Dor Apellidos, nombre Tiempo Diferencia Pmd

Marter 30 A (M30A) (5)

Hombres (5)
1 65 AYOZE FERNANDEZ GARCIA 2'45,790 - 21,82
2 61 JOSUE ELOY BACALLADO CARBALLO 2'54,617 + 8,827 20,69
3 66 BENJAMIN FRANCISCO BARBUZANO DIAZ 3'00,207 + 14,417 20,00
4 62 YERAY RODRIGUEZ ORTEGA 3'09,013 + 23,223 19,05
5 63 FERNANDO FABIAN ARMAS HERNANDEZ 3'52,588 + 1'06,798 15,52

Cadetes (Cad) (12)

Mujeres (1)
1 92 MIRIAM SUAREZ RODRIGUEZ 3'14,985 - 18,56

Hombres (11)
1 53 JORGE GABRIEL SANTANA JIMENEZ 2'37,740 - 22,93
2 50 NICOLAS CHIRINO HULSUND 2'38,647 + 0,907 22,78
3 49 ADRIAN MARTIN ARMAS 2'44,278 + 6,538 21,95
4 58 CRISTIAN JIMENEZ REIG 2'51,472 + 13,732 21,05
5 57 DIEGO IONE SUAREZ HERRERA 2'53,651 + 15,911 20,81
6 52 GABRIEL CEJAS RODRIGUEZ 2'59,965 + 22,225 20,11
7 55 GUSTAVO MARTEL DEL CASTILLO-OLIVARES 3'09,521 + 31,781 19,05
8 59 CRISTO IRIOME GUTIERREZ RAMOS 3'14,786 + 37,046 18,56
9 56 DANIEL LORENZO HERNANDEZ 3'38,830 + 1'01,090 16,51

10 54 AIRAM JOSE GARCIA GONZALEZ 36'09,328 + 33'31,588 1,66
11 60 NACOR HERNANDEZ HERNANDEZ 37'49,543 + 35'11,803 1,59

Junior (Jun) (21)

Mujeres (1)
1 90 CARMEN GARCIA HERNANDEZ 5'58,653 - 10,06

Hombres (20)
1 22 HIMAR RIAL GUERRA 2'27,347 - 24,49
2 23 JORGE SANTANA GUZMAN 2'33,851 + 6,504 23,53
3 26 ALEX FERNANDEZ IBAÑEZ 2'37,148 + 9,801 22,93
4 25 AYTHAMI JESUS FELIPE JIMENEZ 2'37,594 + 10,247 22,93
5 24 NESTOR SANCHEZ RODRIGUEZ 2'37,900 + 10,553 22,93
6 28 JAVIER HERNANDEZ GONZALEZ 2'45,840 + 18,493 21,82
7 29 AARON MANUEL MARRERO DENIZ 2'46,020 + 18,673 21,69
8 31 JOSE ARIDANI SANTANA GUZMAN 2'48,447 + 21,100 21,43
9 48 DIEGO RAMIREZ DEL TORO 2'51,574 + 24,227 21,05

10 43 ADAN PEREZ DIAZ 2'51,994 + 24,647 21,05
11 46 JUAN MANUEL RODRIGUEZ GONZALEZ 2'52,194 + 24,847 20,93
12 41 BENTOR CABRERA GONZALEZ 2'59,418 + 32,071 20,11
13 44 SAMUEL REYES GUERRA 3'20,327 + 52,980 18,00
14 45 JOSE JAVIER CERPA CASAÑAS 3'21,952 + 54,605 17,91
15 35 GABRIEL SUAREZ LOPEZ 3'28,751 + 1'01,404 17,31
16 40 MARIO RIVERO MARTIN 3'32,133 + 1'04,786 16,98
17 34 AITOR JAVIER MACIAS SANTANA 3'36,537 + 1'09,190 16,67
18 42 JESUS MEDINA SANTANA 3'49,672 + 1'22,325 15,72
19 38 IMANOL BAZO RODRIGUEZ 3'53,869 + 1'26,522 15,45
20 47 ALVARO OCTAVIO YANEZ MENDOZA 3'59,725 + 1'32,378 15,06

Elite (Eli) (9)

Hombres (9)
1 2 CRISTIAN CURBELO RIVERO 2'24,482 - 25,00
2 3 NARAYAN GONZALEZ GARCIA 2'25,242 + 0,760 24,83
3 1 ADAY MEDINA ELINA 2'35,700 + 11,218 23,23
4 6 JORGE HERNANDEZ GONZALEZ 2'37,167 + 12,685 22,93
5 5 ADRIAN SANTANA SANTIAGO 2'50,557 + 26,075 21,18
6 8 JOSUE GONZALEZ HERNANDEZ 2'51,378 + 26,896 21,05
7 10 MARCOS SANTANA SANTANA 2'54,579 + 30,097 20,69
8 7 RAUL JESUS CASTRO ESTEVEZ 3'24,369 + 59,887 17,65
9 12 MIGUEL ANGEL VEGA SUAREZ 3'36,357 + 1'11,875 16,67

Absoluta Fem. (1)

Mujeres (1)
1 91 NAIRA MESA TORRES 4'05,518 - 14,69

S-23 (5)

Hombres (5)
1 13 EDRIAN JAVIER ARMAS MEDINA 2'31,772 - 23,84
2 21 FRANCISCO JAVIER DENIZ CASTELLANO 2'41,917 + 10,145 22,36
3 15 JOSE MESA VARGAS 2'43,431 + 11,659 22,09
4 16 KILIAN GARCIA PULIDO 2'53,700 + 21,928 20,81
5 18 EDGAR JIMENEZ RAMOS 2'57,788 + 26,016 20,34



Participantes: 93 | Clasificados: 93 | No participantes: 25
Inf: Infantil, Alv: Alevin, Princ: Principiantes, Prom: Promesas, EB: Ebike, M60B: MAster 60 B, M60A: Master 60 A, M50B: Master 50 B, M50A:  
Master 50 A, M40B: Master 40 B, M40A: Master 40 A, M30B: Master 30 B, M30A: Marter 30 A, Cad: Cadetes, Jun: Junior, Sub23: Sub23, Eli: Elite


